
Felidézte azt a 2010-es célkitűzést, hogy 
„bizonyítsuk be magunknak és a világnak, még 
mindig vagyunk valakik”. „Úgy gondoltuk, vagy 
találunk egy utat, vagy csinálunk egyet. És 
mivel a Brüsszel és Washington által kijelölt 
utak nekünk nem voltak járhatóak, kénytelenek 
voltunk újat csinálni” – mondta, hozzátéve: tíz 
év után „kellő szerénységgel” azt mondhatja, 
„kitaláltuk és meg is csináltuk”.

Az IMF-et hazaküldték, a hiteleket idő előtt 
visszafizették, létrehoztak 850 ezer munkahe-
lyet, felszámolták az „ingyenélést”, a pénzügye-
ket rendbe tették, a dolgozóknak megadták a 
tiszteletet és a megbecsülést, a családok 
megkapták az elismerést, a nagycsaládok nagy 
elismerést kaptak, megindították a nemzet-
egyesítést, és a határon túlra kényszerült 

magyar közösségeket összekötötték az anyaor-
szággal – sorolta. Kiemelte a kormányfő azt is, 
hogy a február elején közzétett brüsszeli gaz-
dasági jelentésekben egész Európa azt olvas-
hatja: úgy tűnik, 2019-ben a magyar gazdaság 
nőtt a leggyorsabban az egész kontinensen.

Arról is beszélt, hogy „Magyarországot a 
volt kommunistákból álló kormány vitte csődbe 
liberális politikájával”. „Ez a példa megerősíti 
azt a feltételezést, hogy olyan, hogy liberális, 
nincs is. A liberális nem más, mint diplomás 
kommunista” – fogalmazott, úgy folytatva: „ha 
megfogadtuk volna a tanácsukat, akkor most 
Magyarország egy kórteremben feküdne, IMF- 
és brüsszeli hitelek csövei lógnának minden 
végtagjából, és Soros György kezében lenne a 
hitelek csapja”. Úgy fogalmazott: ebben nincs 

semmi túlzás, „én, aki több mint harminc éve 
nyomom az ipart a politikában, saját szemem-
mel láttam, hogy Soros György háromszor 
próbálta meg kifosztani Magyarországot”.

Orbán Viktor szólt továbbá arról, hogy újra 
nemzeti konzultációra készülünk, amire “ismét a 
kényszer visz rá”, és egyetértési pontokat kell 
létrehozni, hogy a kormánynak legyen mire rááll-
nia, legyen hol megvetnie a lábát. A kormányfő 
hangsúlyozta: Európában az a helyzet állt elő, 
hogy a döntéshozóknak „az erőszakos bűnözők 
jogai fontosabbak lettek a törvénytisztelő embe-
rek jogainál”; „gúnyt űznek az igazságból, a 
becsületes emberek egészséges életösztönei-
ből, és az áldozatok helyett az elkövetőket 
védenék”. Közölte: ez a veszedelmes jelenség 
Magyarországot is elérte, és komoly vitákra, 
nemzetközi erőpróbákra számíthatunk.

A miniszterelnök kifejtette: külföldről finan-
szírozott, „s persze a Soros-hálózathoz tartozó 
szervezetek és felbérelt ügyvédeik a jogvéde-
lemmel visszaélve perek tömkelegét indítják, 
hogy a magyar emberek pénzéből komoly 
összegeket fizettessenek erőszakos bűnözők-
nek és persze maguknak is. A perek sokasá-
ga, a 12 ezer per milliárdokba kerül. Nem 
nézhetjük ezt tovább tétlenül” – hangoztatta.
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Nem sikerült megállapodásra jutni 
az uniós költségvetésről 

Megállapodás nélkül ért véget a 2021 és 2027 közötti időszakra szóló, 
hosszú távú költségvetésről tartott rendkívüli európai uniós csúcstalál-
kozó – közölte Charles Michel, az Európai Tanács elnöke.

folytatás a 3. oldalon »

Magyarország mindenek előtt 

A Várkert Bazárban tartotta szokásos évértékelő 
beszédét Orbán Viktor miniszterelnök február 16-án, 
vasárnap. A kormányfő beszédét azzal kezdte, hogy 
ma, száz évvel a trianoni halálos ítélet után azt jelenthe-
ti: „élünk, és Magyarország még mindig megvan”. 
Hozzátette: nem csak élünk, de ki is szabadultunk az 
ellenséges gyűrű szorításából.
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Memorandumot juttatott el Orbán Viktor miniszterelnök február 
18-án a néppárti vezetőknek az Európai Néppárt stratégiai irány-
vonalának módosítása érdekében, amihez a pártcsalád küldeté-
séről szóló belső vitát tart szükségesnek.

A dokumentumban – amelyet Novák Katalin, a Fidesz alelnöke tett 
közzé Facebook-oldalán – Orbán Viktor azt írta, hogy az EPP tagpártjai 
kezdetektől aktív és fontos szerepet játszottak az európai közéleti viták-
ban, az EPP nélkül nem jöhetett volna létre vélemény- és politikai többség 
olyan fontos kérdésekben, mint a Szovjetunió kiszorítása Közép-
Európából, a kommunista politikai rendszerek elutasítása és megdöntése, 
Európa újraegyesítése a szovjet megszállás alól felszabadított országok-
kal, a schengeni határrendszer kialakítása és az euró megalkotása.

Az EPP „eltökélten demokráciapárti, antikommunista, piacpárti, anti-
marxista, nemzeteket támogató, az Uniót a nemzeti egységekre építő, 
szubszidiaritáspárti, bürokráciaellenes, keresztény inspirációjú, az egy 
férfi és egy nő szövetségére épülő házasság és a keresztény családmo-
dell híve és hangos képviselője” volt, amit „bátran, büszkén és sikeresen 
képviselt” – emlékeztetett. Úgy fogalmazott: „mára minden megváltozott. 
Az Európában is súlyos örökséget hagyó kommunizmussal és marxiz-
mussal szembeni fellépés helyett Fidel Castrót és Karl Marxot éltetjük.  
A kereszténydemokrata rajnai modell helyett egalitárius, szocialisztikus 
társadalomelméleteket karolunk föl. Szubszidiaritás helyett a brüsszeli 
bürokrácia megerősítését és a központosítást pártoljuk. A keresztény 
inspirációkat, ha vannak is, nem képviseljük nyíltan és öntudatosan”.

A Néppárt a gyerekek születésének támogatása helyett a tömeges 
migrációban látja a megoldást a népesedési problémákra, ellenerő kifej-

tése nélkül tűri a schengeni határrendszer szétbomlását, és tehetetlenül 
szemléli a Balkán országainak kimaradását Európa integrációjából. Nem 
kínál továbbá vonzó alternatívát a politikai ellenfeleivel szemben, az ő 
témáikat és az ő álláspontjaikat tekinti viszonyítási pontnak, a belső ellen-
téteket pedig a széles nyilvánosság elé tárja – áll a memorandumban.

A miniszterelnök úgy látja, az EPP centrista, a keresztény jobboldalról 
baloldali irányba csúszó pártszövetség lett, amely a választók szemében 
lassan megkülönböztethetetlenné válik a liberális, zöld, szocialista balol-
daltól. Míg a Néppárt 2011-ben az Unió 27 országában 16 kormányfőt 
adott, az Európai Parlamentben (EP) pedig 271 képviselője dolgozott, 
addig jelenleg csak 9 miniszterelnököt ad, az EP-ben 187-en vannak, és 
csak kevés tagpártja tud koalíció nélkül kormányozni – hívta fel a figyelmet.

Orbán Viktor ebben a helyzetben elengedhetetlennek tartja az EPP 
jövőbeli küldetéséről szóló belső vitát, amely a legutóbbi zágrábi kong-
resszuson elmaradt, helyette olyan elnököt választottak, aki „behozta a 
lengyel belpolitikai konfliktusokat és érdekeket az EPP-be”.

„Mi úgy gondoljuk, hogyha egy pártcsaládnak a tagpártja módosítani 
akarja a politikai irányvonalunkat, az demokratikus, legitim és természe-
tes törekvés. A demokrácia, a politikai siker mindig élő, vitázó folyamat 
eredménye lehet csak” – írta.

A miniszterelnök a memorandumban a Néppárt stratégiai irányvona-
lának módosítását javasolja: az EPP térjen vissza a Wilfried Martens-i 
örökséghez, a tagpártokat ne csak a baloldallal, hanem a jobboldallal 
való otthoni együttműködésben, koalíciókötésben is támogassák, a 
Néppárt vezető testületeiben pedig a centrista irányzat mellett a jobbol-
dali keresztény irányzat képviselői is kapjanak helyet.

„Az egység a legfontosabb, de a mai helyzetünkben az egységhez, 
egy új egységhez csak az őszinte belső vitákon keresztül juthatunk el” 
– zárul Orbán Viktor kormányfő, Fidesz-elnök memoranduma.

Orbán Viktor memoranduma 
az Európai Néppárthoz

Magyarország 
mindenek előtt  

A gyöngyöspatai helyzetről azt mondta: éppen 
akkor pattant ki az ügy, amikor a cigány csalá-
dok elindultak az életmódváltás útján, segély 
helyett munkából élnek, rendesen nevelik a 
gyerekeiket, és ezzel kivívták mindannyiunk 
elismerését. Ebbe az ígéretes folyamatba 
„vágott bele a villám” azzal a bírói ítélettel, 
amely szembefordította egymással a 
gyöngyöspataiakat. A bírói eljárást kezdemé-
nyező szervezetet szintén Soros György pén-
zeli – tette hozzá.

Az elmúlt 10 évet értékelve Orbán Viktor 
kijelentette: a tények azt mutatják, hogy az utol-
só 10 év volt a legsikeresebb 10 az elmúlt 100 
év magyar történetében. Úgy fogalmazott: a 
magyar elszokott attól, hogy sikeres népként 
tekintsen magára. Hobónak van igaza: „oly 
sokáig voltunk lenn, hogy nem is tudjuk, milyen 
fenn” – idézte. Az eredményeket kifejtve Orbán 
Viktor hangsúlyozta: a külső és belső egyensúly 
megtartása melletti fenntartható növekedés 
egyetlen másik évtizedre sem volt jellemző az 
elmúlt 100 év során. Mindez úgy, hogy európai 
mércével mérve a vagyoni egyenlőtlenségek 
mérsékeltek maradtak, vagyis a növekedés elő-
nyei a társadalom széles rétegeihez is eljutottak 
– jegyezte meg. Az elmúlt 10 évben „megtanul-
tuk azt is, hogy Európa nem Brüsszelben van. 
Európa mi vagyunk, és nem kell megfelelnünk a 
megfáradt brüsszeli elitnek. (…) Korábban azt 
hittük, Európa a mi jövőnk, ma már tudjuk, hogy 
mi vagyunk Európa jövője” – fogalmazott.

Összegzése szerint a Kárpát-medencéből 
ma erő sugárzik. Ez az erő abból a felismerés-
ből fakad, hogy magyarnak lenni jó, felemelő és 
ígéretes dolog. „A mi nemzetünk tudja: 
Magyarország az első” – mondta.

Orbán Viktor beszédében bejelentette: a 
kormány klímavédelmi akciótervet fogadott el, 
megalkották azt a programot, amellyel elérik, 
hogy 2030-ra a Magyarországon előállított villa-
mos energia 90 százalékban szén-dioxid-men-
tes legyen. A kormányfő kiemelte: komoly lépé-
seket kell tenni, hogy megvédhessék, amit 
elértek, „fenyeget a klímaválság, a demográfiai 
hanyatlás és baljós árnyak gyülekeznek az euró-
pai gazdaság fölött is.” Úgy látja, „a klímavéde-
lem politikai divattá lett”, a sok üres beszéd 
pedig lerontja az ügy komolyságát. Pedig ideje 
beszéd helyett cselekedni – mondta.

Megemlítette Orbán Viktor a fiatalok körében 
bevezetett ingyenes nyelvvizsgát és KRESZ-
vizsgát is, hozzátéve, hogy ezt ki kellene terjesz-
teni a gyesen, gyeden lévő édesanyákra is. 

Azt is mondta a kormányfő, hogy 2020-ban 
és utána is erőinket a munkahelyek megőrzésé-
re kell fordítanunk, a munkahelyeket egyszerre 
kell megőrizni és korszerűsíteni, mert ha munka 
van, minden van. A kormányfő közölte továbbá, 
2020 és 2021 a kormányzati munka, az ország-
építés folytatása lesz. „Az a feladatunk, hogy a 
nemzetet felkészítsük a következő években 
ránk váró nagy próbatételekre” – hangsúlyozta 
Orbán Viktor, úgy fogalmazva: „csak annyit 
akarhatunk, de azt akarjuk is, hogy a magyarok 
abban a jólétben és biztonságban élhessenek 
és gyarapodhassanak a saját hazájukban, ame-
lyet megérdemelnek elődeink és a maguk 
munkájának s áldozatainak fejében”.

Ilyen 100 év után itt állni annak bizonyítéka, 
hogy az Úristennek még tervei vannak ezzel az 
országgal. Illő tisztelettel csak annyit mondha-
tunk, készen állunk a hívásra, készen állunk a 
következő százéves utazásra. „Magyarország 
mindenek előtt, a Jóisten mindannyiunk fölött” 
– zárta szavait.



z eredménytelenül zárult uniós csúcs-
találkozón a tagállami vezetők nem 
fogadták el sem Charles Michelnek, az 

Európai Tanács elnökének korábbi, sem pedig 
az Európai Bizottság által frissen javasolt, új 
számokat is tartalmazó költségvetési javaslatát.

Charles Michel, az uniós tagországok 
állam- és kormányfőit tömörítő tanács elnöke 
sajtótájékoztatóján elmondta: nagyon kemé-
nyen dolgoztak azért, hogy megpróbáljanak 
közös nevezőre jutni, de sajnos nem sikerült 
megállapodásra jutni.

„Azt látjuk, hogy ehhez több időre van szük-
ségünk” – tette hozzá.  Charles Michel azt 
mondta, továbbra is minden javaslat és tagálla-
mi elképzelés az asztalon van. Az egyes tagál-
lami elképzelésekben továbbra is jelentős elté-
rés mutatkozik, egyebek mellett a kohéziós 
pénzek, az oktatásra és kultúrára, vagy a 
védelempolitikára vonatkozó forrásokra vonat-
kozóan – tette hozzá. Aláhúzta, meg van győ-
ződve arról, hogy a sok órán át tartó találkozó 
nagyon hasznos és szükséges volt az álláspon-
tok közelítése érdekében.

Szavai szerint további informális konzultáci-
ókra lesz szükség ahhoz, hogy egy újabb, szin-
tén rendkívüli EU-csúcs időpontját ki lehessen 
tűzni. Hozzátette, biztos abban, hogy az intenzív 
és a kölcsönös tiszteleten alapuló párbeszéd 
folytatásával sikerül megállapodásra jutni.

Ursula von der Leyen, az Európai Bizottság 
elnöke az ülést követő sajtótájékoztatón azt 
mondta, a hétévente zajló költségvetési tárgya-
lások az Unió előtt álló újabb kihívások miatt 
minden alkalommal egyre bonyolultabbá vál-
nak. Az Európai Uniónak – mint fogalmazott – 
27 tagállama és 27 különböző álláspontja van. 
Az, hogy a tagországi érdekek és elképzelések 

jelentős eltérése miatt nem sikerült a megálla-
podás, az a demokrácia jele – hangsúlyozta.

A Bizottság elnöke ugyanakkor a megálla-
podás elmaradásának következményeire is fel-
hívta a figyelmet. Véleménye szerint ugyanis a 
költségvetés minél előbb történő elfogadása 
nélkül veszélybe kerülnek olyan fontos uniós 
politikák és kezdeményezések, mint az 
Erasmus csereprogram, a kutatási, illetve regi-
onális fejlesztési támogatások, vagy akár a 
határok védelme.

„Egyetértésre van szükség, ugyanis a költ-
ségvetés elfogadásához elengedhetetlen az 
Európai Parlament jóváhagyása is. E tekintet-
ben rövid az idő” – mondta.

„Nagy-Britannia nélkül is széthúz az EU, ezt 
az ülés kudarca is bizonyítja” – jelentette ki 
Emanuel Macron francia elnök. 

Angela Merkel német kancellár elmondta: 
egy pillantás is elég volt az új tervezet számai-
ra, már világos volt, hogy nincs miről tárgyalni 
tovább. Az uniós tagállamok állam- és kor-
mányfőit tömörítő Európai Tanács elnöke kitűzi 
majd az új tárgyalások idejét, miután újra 
egyeztetett a tagállamok vezetőivel.

A német kancellár hozzátette: a javaslatban 
szereplő jogállamisági záradék pontosításra 
szorul, Németország ragaszkodik ehhez a kité-
telhez. „Ezt a feltételt nem lehet számokkal 
kompenzálni” – hangsúlyozta.

Orbán Viktor miniszerelnök pénteken, a 
csúcstalálkozó szünetében újságíróknak nyilat-
kozva azt hangsúlyozta: ambiciózus Európához 
ambiciózus költségvetés szükséges. Kiemelte, 
hogy az uniós büdzsé számainak összhangba 
kell kerülniük az Európai Unióról alkotott jövő-
képpel. Az ambiciózus célokat ugyanis nem 
lehet ugyanannyi pénzzel finanszírozni, mint 

amennyi a 2020-ig tartó költségvetési időszak-
ban állt rendelkezésre – tette hozzá a magyar 
kormányfő.

Mateusz Morawiecki lengyel miniszterelnök 
arról tájékoztatott, sikerült elutasítani azt az 
elképzelést, hogy a következő költségvetés 
hiányzó összegeit a szén-dioxid-kibocsátás 
kereskedelméből származó nemzeti bevételek 
egy részével pótolják ki. Mint elmondta, tervet 
mutatott be a saját források rendszerének meg-
változtatására, ugyanis szavai szerint vannak 
olyan mechanizmusok, amelyek a terheket nem 
az országokra, hanem a vállalkozásokra háríthat-
ják. Hozzátette: a csúcstalálkozón komoly vita 
bontakozott ki, ugyanis a kohéziós alapok mér-
tékének megmaradásáért küzdő országok egy-
séges álláspontjával nehéz szembeszállni.

Az Európai Tanácsülést 
megelőzően az Európai Par-
lament is foglalkozott a keret-
költségvetéssel. Deutsch 
Tamás a Fidesz EP-dele-
gációjának vezetője felszóla-

lásában rámutatott: a finn kormány nagyon 
elrontotta a keretköltségvetés előkészítését.  
A finn soros elnökség gyenge teljesítménye 
miatt nagyon messze vagyunk a megállapo-
dástól, ezért hatalmas a feladata a horvát 
elnökségnek és az Európai Tanács elnökének, 
a belga Charles Michelnek. Deutsch Tamás 
kiemelte: a finn soros elnökség rossz munkája 
miatt egy tisztességtelen és igazságtalan költ-
ségvetési javaslat fekszik a Tanács asztalán. 
Tisztességtelen és igazságtalan, ezért 
Magyarország számára elfogadhatatlan, hogy 
a javaslat a szegényebb tagállamoktól kíván 
pénzeket átcsoportosítani a gazdagabb tagál-
lamok irányába. Az állam- és kormányfőknek 
első helyen ezt az igazságtalanságot kell orvo-
solniuk. A Fidesz EP-képviselője elmondta: 
fontos, hogy beszéljünk a számokról is. A leg-
nagyobb és a legkisebb főösszegű költségve-
tési javaslat között összesen 350 milliárd euró 
különbség van. Első hallásra ez nagyon sok 
pénz, de ez a valóságban azt jelenti, hogy min-
den európai uniós polgárnak havi 9 eurót kelle-
ne befizetnie a költségvetésbe. Ennyi pénzt 
megér a közös európai jövő!

Nem sikerült megállapodásra jutni 
az uniós költségvetésről

Megállapodás nélkül ért véget a 2021 és 2027 közötti idő-
szakra szóló, hosszú távú költségvetésről tartott rendkívüli 
európai uniós csúcstalálkozó – közölte Charles Michel,  
az Európai Tanács elnöke.
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Az Európai Parlament ple-
náris ülésének az antiszemi-
tizmus és a rasszizmus elle-
ni küzdelemről folytatott 
vitája során Hidvéghi ki  em-
elte, hogy a bevándorlás 

támogatásával a Közel-Kelet konfliktusait 
importálja a kontinens. Azáltal, hogy Európa 
tömegesen enged be muzulmán bevándorló-
kat, megszaporodtak a zsidó emberek elleni 
támadások – magyarázta a politikus. A magyar 
újságíróknak adott nyilatkozatában hangsú-
lyozta továbbá, hogy a zsidókat érő támadások 
is azt támasztják alá, hogy nem szabad meg-
engedni az illegális bevándorlást Európába.

Magyarországon biztonságban élnek a 
zsidó polgártársaink, nem kell félniük attól, 
hogy támadás éri őket az utcán – fogalmazott 
hozzátéve, hogy az antiszemitizmus elfogadha-
tatlan, a második világháborút követően pedig 
különösen a zéró tolerancia lehet a megfelelő 
hozzáállás.

www. f idesz -eu .hu

Gyürk András üdvözölte a 
listán szereplő rekordszá-
mú megújulóenergia-
projektet, valamint a 
közép-európai régió szá-
mára elengedhetetlen 

földgázinfrastruktúra-fejlesztéseket. „Különös 
fontossággal bír a Danube InGrid projekt, mely 
a megújuló alapú villamosenergia-termelés 
hálózati integrációját segítené elő hazánkban” 
– hívta fel a figyelmet a fideszes képviselő.

„A listán szereplő beruházások kivitelezé-
se 2025-ig egy integrált összeurópai hálózat 
létrejöttéhez vezetne, ami egyidejűleg segíte-
né a klímavédelmet, valamint növelné a tagál-
lamok versenyképességét és az ellátásbizton-
ságot. Ezért a Magyarországot érintő PCI-
projektek megvalósítása fontos nemzeti 
érdek” – mutatott rá a néppárti politikus.

A témát kísérő többhetes vita során több 
magyar ellenzéki képviselő a lista ellen fog-
lalt állást. A momentumos Cseh Katalin aktí-
van részt vett amerikai színészek földgázelle-
nes kampányában és több ízben szólított fel 
a lista elutasítására. A mai plenáris szavazá-
son a Momentum, a DK és a Jobbik 
EP-képviselői mind a lista ellen tették le 
voksukat.

„A magyarországi lakások mintegy 50%-
ában jelenleg földgázzal fűtenek, így az ellen-
zéki EP-képviselők szavazataikkal a magyarok 
több mint felének olcsó és biztonságos ener-
giához való hozzáférését veszélyeztették. Ez 
teljesen elfogadhatatlan. A Fidesz-KDNP kép-
viselőcsoportja számára nem Hollywood és a 
jól hangzó szlogenek, hanem a magyar embe-
rek érdekei és a valódi klímavédelem az első” 
– emelte ki Gyürk András.

A képviselő elmondta, 
hogy az EU külső határain 
tartózkodó migránsok 
helyzete igen fontos téma, 
és abból a szempontból 
is lényeges kérdés, hogy 

Bosznia, Szerbia és Görögország polgárai 
hogyan élik meg az évek óta tartó menekült-
áradatot. Deli Andor szerint az európai balol-
dal következetesen kerüli ezt a témát, nem 
beszél arról, hogy mennyire megváltozott a 
helyi lakosok életminősége a menekültek 
jelenléte miatt.

„Vajdasági magyarként jól tudom, hogy 
mennyire kilátástalan a helyzet. Migránsok 
lepik el a közterületeket, a lakosok félnek 
sötétedés után az utcára menni” – írta le a 
helyzetet a képviselő.

Hozzátette, hogy 2015-ben akkora volt a 
migrációs nyomás, hogy ellehetetlenítette az 
ott élők helyzetét. Deli szerint a nyugat balká-
ni útvonalon ismét erősödik a nyomás, a köz-
biztonság romlik a határ melletti települése-
ken, ezért az EU-nak fokozott segítséget kell 
nyújtani a tranzitországoknak, mivel ezek nem 
gazdag országok és erőforrásaik végesek.

Megfelelő energiainfrastruktúra nélkül 
nincs valódi klímavédelem 

Az Európai Unió által támogatott közös érdekű energiapro-
jektek (PCI) listájáról szavazott az Európai Parlament ple-
náris ülése. Gyürk András fideszes EP-képviselő a téma 
kapcsán hangsúlyozta: a lista fontos előrelépést jelent egy 
olyan energetikai átmenet felé, amely nem vezet a 
fogyasztói energia- és élelmiszerárak emelkedéséhez és 
nem rontja a gazdasági versenyképességet.

A migrációról szóló vitában az európai 
lakosok érdekeit is képviselni kell

A migrációról szóló vitában az európai lakosok érdekeit is 
képviselni kell – jelentette ki Deli Andor, a Fidesz képvise-
lője az Európai Parlament strasbourgi plenáris ülésén a 
menekültek humanitárius helyzetéről szóló vitában.

Az antiszemita 
támadások oka az 
illegális migráció 

Az európai zsidóság biztonsá-
gával kapcsolatos aggodal-
makra okot adó nyugat-euró-
pai fejlemények egyértelmű 
oka a megnövekedett illegális 
migráció – jelentette ki 
Hidvéghi Balázs fideszes 
EP-képviselő Strasbourgban.
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A Fidesz támogatja 
a 7-es cikk szerinti 
eljárás gyorsítását 

A Fidesz és a magyar kor-
mány támogatja az Európai 
Unióban Magyarország ügyé-
ben folyó, 7-es cikk szerinti 
eljárás felgyorsítását, annak 
mielőbbi befejezése érdeké-
ben – közölte Hidvéghi 
Balázs fideszes európai par-
lamenti képviselő 
Budapesten újságírókkal.

A kormánypárti politikus annak a levélnek az 
apropóján nyilatkozott, amelyet az Európai 
Parlament öt frakciójának, köztük az Európai 
Néppártnak a frakcióvezetője írt Charles 
Michelnek, az Európai Tanács elnökének, sür-
getve a 7-es cikk szerinti eljárás gyorsítását.

Hidvéghi Balázs hangsúlyozta: korábban a 
Fidesz EP-képviselői, illetve a kormány politiku-
sai is szorgalmazták a Magyarország ellen folyó 
„politikai boszorkányüldözésnek” a mielőbbi 
lezárását, amelyet a 7-es cikk jelent.

Mint korábban, úgy most is, a Fidesz képvi-
selői állnak minden tárgyalás, vizsgálat elé, ám 
elutasítják a kettős mércét és szeretnék, ha az 
eljárást minél hamarabb lezárná az Európai 
Tanács – szögezte le. Ugyanakkor – folytatta 
– a Fidesz képviselői elutasítják a levél másik 

követelését, amely arról szól, hogy vonják be a 
tanácsi eljárásba az Európai Parlamentet is.

Ez indokolatlan és ellentétes az európai 
szerződéssel is, mert az EP szerepe az eljárás-
ban véget ért akkor, amikor a Sargentini-
jelentésről szavazott a testület – fűzte hozzá.

Úgy vélekedett: ez a követelés annak a rég-
óta meglévő törekvésnek a része, amelynek 
keretében az EP folyamatosan tágítani kívánja a 
hatáskörét. Kifejezte meggyőződésüket, misze-

rint politikailag elfogult, részrehajló módon 
indult eljárás zajlik. Ugyanakkor a levél mögött 
az a bevándorláspárti törekvés áll, hogy folya-
matosan nyomást gyakoroljanak azokra az 
országokra – például Magyarországra, illetve a 
magyar kormányra –, amelyek elutasítják a 
bevándorlást – mondta Hidvéghi Balázs.

Az újabb fejlemények kap-
csán Trócsányi László 
elmondta, az egész ügy kezd 
politikai bohózattá alakulni, 
hiszen Lengyel országgal 
szemben 2017-ben, Magyar-

 országgal szemben pedig 2018-ban kezdődött 
egy eljárás, és most 2020-ban – a volt miniszter 
szavai szerint – „sehol sem tartunk”. Szeretnénk 
pontot tenni ennek az ügynek a végére, az 
összes érvünket elmondtuk, a magyar kormány 
írásban egy nagyobb dokumentumot is rendel-
kezésre bocsájtott. El kellene olvasni azokat az 
érveket – jelentette ki az EP-képviselő.

A Fidesz európai parlamenti képviselői min-
den fórumon is elmondják, hogy mi az állás-
pontjuk a „vádpontokkal” kapcsolatban, de mint 
arra Trócsányi László felhívta a figyelmet, 
válaszra sem méltatják őket, hanem a saját 
maguk álláspontját hangoztatják és így a „süke-
tek párbeszéde alakul ki”.

Hozzátette, az Európai Unió hitelessége is 
napirenden van, így a Fidesz és a kormány sze-
retné ezt az ügyet lezárni. Azzal, hogy az 
Európai Parlament rá akar erre a témára tele-
pedni és 4-5 naponta rendezvényt tartanak a 
jogállamiságról, az kifullad és Trócsányi László 
szerint kontraproduktív.

A néppárti politikus az 
Európai Parlamentben 
magyar újságíróknak adott 
nyilatkozatában elmondta, 
hogy Donald Tusk, az EPP 
elnöke napirend előtti 

beszámolójában befejezettnek mondta a 
Herman Van Rompuy, Wolfgang Schüssel és 
Hans-Gert Pöttering által alkotott testületnek a 
magyarországi helyzetet és a Fidesz tevékeny-
ségét értékelő vizsgálatát.

Tusk szerint a vizsgálat eredményét illetően 
nincs egyetértés. A szóbeli jelentés alapján 
egyetértés abban mutatkozott, hogy a felfüg-

gesztés maradjon érvényben, valamint abban, 
hogy a párbeszédet folytatni kell – mondta 
Hölvényi, hozzátéve, hogy a felfüggesztés és a 
párbeszéd folytatásának határidejéről nem 
esett szó.

Azt közölte, javaslat született arról, hogy a 
pártcsalád a jövő év első felében kongresszust 
szentel az EPP értékeiről folytatott vitának. 
Arról, hogy a rendezvényen a Fidesz körüli pár-
beszéd kérdése napirenden lesz, a politikus azt 
monda: ez „természetes, amire tulajdonképpen 
büszkék is lehetünk”. Amilyen helyzetben van 
Európa, egy ilyen rendezvény jót tesz – tette 
hozzá Hölvényi György.

Folytatódni fog  
a párbeszéd a 
Fidesz európai  
néppárti tagságáról   

Folytatódni fog a párbeszéd 
az Európai Néppártban (EPP) 
a Fidesz tagságával kapcso-
latban felvetődött kérdések-
ről, és érvényben marad a 
párt tagságának önként vál-
lalt felfüggesztése is – közöl-
te Hölvényi György keresz-
ténydemokrata európai par-
lamenti képviselő, a pártcsa-
lád brüsszeli politikai gyűlé-
sének szünetében.
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A vitában Gál Kinga 
fideszes EP-képviselő fel-
szólalásában a magyar 
biztos bővítés iránti elkö-
telezettségére mutatott 
rá, hiszen az rendkívül 

rövid időn belül eredményorientált, jól megala-
pozott és hatékony javaslatot tett egy rugal-
mas bővítési módszertanra. Deli Andor vajda-
sági EP-képviselő hozzászólásában reményét 
fejezte ki, hogy az új módszertan ösztönzően 
fog hatni a csatlakozási tárgyalásokra és fel-
gyorsítja az integrációs folyamatot.

Gál Kinga üdvözölte Várhelyi biztos javas-
latát, mely alkalmas arra, hogy elmozdítsa 
holtpontjáról a nyugat-balkáni bővítés kérdé-
sét: „A javaslat hidat képezhet a nyugat-balká-
ni csatlakozási tárgyalások megkezdését 
támogató és a bővítés-szkeptikus tagállamok 
között. Dicséret illeti a biztos urat, hogy ilyen 
rövid időn belül előállt egy jól megalapozott 
és hatékonynak tűnő megoldással. Épp idő-
ben ahhoz, hogy esetleg még a márciusi 
EU-csúcson megoldás szülessen, és még a 
májusi zágrábi EU-Nyugat-Balkán csúcstalál-
kozó előtt megkezdődhessenek a csatlakozá-

si tárgyalások Észak-Macedóniával és 
Albániával”. 

Felszólalásában Deli 
Andor kiemelte: „Elisme-
ré sem fejezem ki az új 
Euró pai Bizottság és 
Várhelyi Olivér biztos úr 
mun kája iránt. Vélemé nyem 

szerint a 2020-as év meghatározó lesz az Euró pai 
Unió bővítésének szempontjából. Remé nye im 
szerint az új bővítési módszertan ösztönzően fog 
hatni a folyamatokra és 2025-re lesz olyan tagje-
lölt ország, amely készen áll az uniós tagságra”.

„Ami az új módszertan fogadtatását illeti, 
elmondható, hogy a nyugat-balkáni országok-
ból és az EU tagállamaiból egyaránt pozitív 
visszajelzések érkeznek. A csatlakozási tár-
gyalás a fejezetek csoportosítása miatt haté-
konyabb lehet, mivel egyszerre több fejezetet 
lehet majd megnyitni. Fontos továbbá, hogy a 
fejezet-csoportok lezárását követően az arra a 
területre vonatkozó EU-s alapok is hozzáfér-
hetőek lesznek. Ennek köszönhetően pedig a 
térség polgárai és vállalkozásai számára kéz-
zel foghatóvá válnak az uniós tagság előnyei” 
– emelte ki a fideszes EP-képviselő.

A fideszes EP-képviselő 
2009 óta folyamatosan 
betölti ezt a tisztséget, 
újraválasztása a több mint 
egy évtizede eredménye-
sen végzett munkájának 

elismerése. Kósa Ádám kezdeményezésére 
az Európai Parlamentben újjáalakult a 

Fogyatékosságügyi Munkacsoport, melynek 
feladata, hogy fogyatékosságügyi kérdések-
ben szorosan összehangolja a különböző 
frakciókban dolgozó képviselők munkáját.

„Megtisztelő, hogy ismét bizalmat kaptam. 
Jó érzés, hogy elismerik az eddigi teljesítmé-
nyem” – mondta el megválasztását követően 
Kósa Ádám. 

Megoldhatja a bővítési patthelyzetet 
Várhelyi javaslata 

Várhelyi Olivér szomszédságpolitikáért és bővítésért felelős 
biztos az Európai Parlament plenáris ülésén mutatta be a 
Nyugat-Balkán országaira vonatkozó új bővítési módszertant.

Kósa Ádámot újra a Fogyatékosságügyi 
Munkacsoport társelnökévé választották 

A Fogyatékosságügyi Munkacsoport strasbourgi tisztújító 
ülésén ismét társelnökévé választotta Kósa Ádámot. 

Az eddigi legátfogóbb 
romaintegrációs 
startégiára van szükség   

Február 10-én Strasbourgban 
találkoztak az Állampolgári 
Jogi, Bel-és Igazságügyi 
Bizottságban (LIBE) készülő 
nemzeti romaintegrációs 
stratégiák végrehajtásáról 
szóló jelentést kidolgozó 
EP-képviselők. Az egyezteté-
sen Járóka Lívia fideszes 
EP-alelnök, a jelentés néppár-
ti felelőse fejtette ki javaslatait 
a tervezethez.

A fideszes EP-képviselő 
hangsúlyozta, hogy érde-
mes a már elfogadott jelen-
tésekre és állásfoglalási 
indítványokra alapozni, 
hiszen ezekben már koráb-

ban megegyeztek a képviselők.  Felhívta továbbá 
a figyelmet a megfelelő nyomon követés fontos-
ságára, melynek legjobb módja, ha a projektek-
kel kapcsolatban közvetlenül a romákkal kommu-
nikálnak. Ezért javaslatot tett egy digitális ügyke-
zelési eljárásra, aminek segítségével az érintettek 
könnyebben jelenthetik majd a diszkrimináció 
eseteit, akár telefonnal készített felvételek segít-
ségével.

„Hiányoznak a szankciók a faji diszkriminá-
ciós esetekben, ahogy nem szankcionálják a 
foglalkoztatási vagy egészségügyi területen 
sem a nem teljesítést. Ennek az az oka, hogy 
nincsenek országonként vállalt célszámok, így 
mérhetetlen az ellenőrzés is. Ugyancsak nincs 
megfelelő hozzáférés a pénzügyi alaphoz, ami 
nagy probléma. A korrupció óriási, ugyanakkor 
a tervezetben nincs egy összetett program 
ennek megoldására. Ezzel sürgősen foglalkoz-
ni kell!” – hívta fel a figyelmet Járóka.

A fideszes politikus elengedhetetlennek tartja 
a romák részvételét a projektek végrehajtásában.  
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Nyitás Délkelet-Ázsia felé: 

A szabadkereskedelem 
Vietnámmal új 
lehetőséget teremt az 
európai vállalatoknak  

az Európai Parlament strasbourgi plená-
ris ülése jóváhagyta a szabadkereskedel-
mi és a beruházásvédelmi megállapodást 
Vietnámmal. Győri Enikő fideszes EP-kép-
vi selő a szavazást követően kiemelte: a 
jóváhagyással hatalmas lehetőség nyílik 
az uniós, így a magyar vállalatok számára. 
a jövőben ugyanis hozzáférhetnek a dél-
kelet-ázsiai térség leggyorsabban fejlődő 
országának közel 100 milliós piacához, 
valamint magas szintű védelemben része-
sülhetnek ottani befektetéseik.

A vita során Győri Enikő, a nemzetközi 
kereskedelemért felelős szakbizottság (INTA) 
tagja hozzászólásában rámutatott: „Az a dol-
gunk, hogy lehetőségeket teremtsünk az euró-
pai vállalatok számára, és ebből a polgáraink 
hasznot húzzanak. A több kereskedelem azon-
ban a vietnámiaknak is esélyt jelent a fejlődésre, 
s arra, hogy normáink követésével kiteljesedjen 
szabadságuk. Szereptévesztésben van az, aki 
szerint az Uniónak oktatni és kioktatni kell orszá-
gokat, ahelyett, hogy tisztelettel közelít hozzájuk 
és jó kapcsolatokra törekszik. A párbeszéd és a 
vállalások ellenőrzése fog hozzájárulni Vietnám 
emberjogi, munka- és környezetvédelmi fejlődé-
séhez, nem pedig az, ha hátat fordítunk neki”.

A szabadkereskedelmi egyezmény segíti 
Magyarország és Vietnám közti kereskedelmi 
kapcsolatok elmélyítését is. Felszámolja a 
jelenlegi magas vám- és nem vámjellegű aka-
dályokat: eltörli a mostani, az európai gépjár-
művekre 78%-os, a borra 50%-os, az alkohol-
ra, többek közt a pálinkára 48%-os vámot, 
ezáltal versenyképesebbé téve az európai ter-
mékeket. A megállapodás továbbá biztosítja 
169 európai földrajzi árujelző, köztük a magyar 
tokaji, a szegedi szalámi, a pálinka és törköly-
pálinka megfelelő védelmét. A lista pedig 
tovább bővíthető a jövőben.

A néppárti politikus javaslatára az elfogadott 
határozatba bekerült az a kitétel, hogy a 
Bizottság kövesse nyomon a származási szabá-
lyok helyes és megbízható végrehajtását, külö-
nös tekintettel a nemzeti tartalomra, és fokozot-
tabban lépjen fel a manipulációval és a vissza-
élésekkel szemben. A javaslat célja, hogy meg-
akadályozza a harmadik országokból származó 
termékek uniós piacra való könnyített bejutását, 
például egy egyszerű újracsomagolás által.

A konferencián 15 ország 
fiatalja kapott lehetőséget, 
hogy megvitassák a dön-
téshozókkal az egyes élet-
fázisok közötti átmenetek 
új formáit és a családalapí-

tás előtt álló kihívásokat. A fiatal szakértők 
mellett az eseményen részt vettek európai 
parlamenti képviselők, kormányzati szereplők, 
az Európai Bizottság, valamint család- és ifjú-
ságpolitikával foglalkozó szervezetek szakem-
berei.

A konferencia témája a fiatalkori átmenet 
volt, különösképpen az oktatásból a munka-
erőpiacra való áttéréssel, valamint a lakhatás-
sal és családalapítással kapcsolatos kérdé-
sek. Az esemény központi kérdése, hogy a mai 
fiatalok és egyben jövőbeli szülők hogyan lát-
ják a lehetőségeiket, mire van szükségük saját 
otthonuk megteremtése során. Továbbá mit 
tehetnek a döntéshozók, civil szervezetek 
annak érdekében, hogy támogassák a fiatalo-
kat a felnőtté válás útján.

Hölvényi György köszöntőbeszédében 
kiemelte: „Európa jövője a fiatalok kezében van, 
éppen ezért nekünk, döntéshozóknak is érde-
künk, hogy meghallgassuk és támogassuk 

őket, hogy kiszámíthatóbb jövőképet tudjunk 
biztosítani a számukra”. A politikus hozzátette: 
„Fontos, hogy az uniós színtéren is időről időre 
felhívjuk a figyelmet a családközpontú gondol-
kodásra. Ezt hitelesen csak a fiatalok bevonásá-
val tehetjük meg, akik még családalapítás előtt 
állnak, választ keresve és várva kérdéseikre, 
félelmeikre. Párbeszédet indítva, a fiatal generá-
ció elvárásait és gondolatait megismerve érhet-
jük el, hogy bátorsággal vállalják ezt a szép, de 
felettébb komoly feladatot”.

Gál Kinga fideszes 
EP-képviselő elmondta: 
„Négy ifjú felnőtt édesany-
jaként tapasztalom, hogy 
a fiatalabb generáció 
folyamatos átmeneti peri-

ódusokkal küzd: iskolából egyetemre, egye-
temről munkahelyre, karrierből családalapítás-
ba. Ezen átmenetek csak akkor lehetnek sike-
resek, ha az egyén megfelelő támogatást kap 
családjától, közösségétől és a kormányzattól 
ahhoz, hogy ne kelljen végül választania a 
munka és a család között. Nekünk, a fiatalok 
és családok iránt elkötelezett politikusoknak is 
minden rendelkezésünkre álló eszközzel ezt a 
célt kell szolgálnunk”.

A fiatalok kezében van Európa jövője  
  
Hölvényi György kereszténydemokrata EP-képviselő,  
a Nagycsaládosok Országos Egyesülete (NOE) és a 
Nemzetközi Családfejlesztési Szövetség (IFFD) „Youth 
Transition” címmel rendezett ifjúsági családkonferenciát  
az Európai Parlamentben. 
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Átlátható és megbízható 
e-közigazgatásra van szükség! 

Az Európai Parlament Belső Piaci és 
Fogyasztóvédelmi Bizottsága (IMCO) eszme-
cserét folytatott az európai közigazgatás digi-
tális átalakításának támogatásáról. 

Az Európai Bizottság célja, hogy koherens képet adjon 
az információs társadalom jelenlegi viszonyairól, majd 
ennek alapján az uniós tervezési ciklussal egybeeső 
időtávra meghatározza az infokommunikációs területre 
vonatkozó fejlesztési irányokat, közpolitikai, szabályo-
zási és támogatási teendőket, és számba vegye a 

megvalósításához szükséges eszközöket és forrásokat. Tóth Edina 
fideszes EP-képviselő hozzászólásában üdvözölte a Bizottság javaslatait, 
azonban kiemelte, hogy jól átgondolt és precízen megvalósított lépések 
nélkül az Unió nem lesz képes kiaknázni a digitalizációban rejlő potenci-
ált, és félő, hogy lemarad a rendkívül intenzív globális versenyben.

Tóth Edina rámutatott: „Az elektronikus közigazgatási szolgáltatások 
átgondolt kialakítása és széles körű igénybevétele a 21. században a 
hatékonyan működő közigazgatás működésének alapfeltétele”. Az e-köz-
igazgatási szolgáltatások fejlesztése hozzájárul a hatósági folyamatok egy-
szerűsítéséhez és átláthatóvá tételéhez, biztosítva, hogy a közigazgatás 
hatékony és minőségi online szolgáltatásokat nyújthasson és vehessen 
igénybe. „Jó példa erre a magyarországi közbeszerzések elektronikus ala-
pokra helyezése, amivel egyrészt jelentős állami források takaríthatók meg, 
másrészt számottevően javul a beszerzési eljárások átláthatósága és meg-
bízhatósága” – mutatott rá a néppárti politikus.

A digitális kormányzás fejlesztése tehát nem öncélú. Az erre fordított 
források felhasználásának hatékonysága elsősorban nem a nemzetközi 
statisztikákban elért jobb helyezésekben mérhető, hanem a vállalkozások 
és a gazdaság versenyképességének erősödésében, a munkahelyek 
számának és a gazdaság exportteljesítményének növekedésében, az 
állami működés hatékonyságának és az esélyegyenlőség javulásában, 
továbbá a digitális megosztottság mérséklésében. Mindezen pozitív 
eredmények tapasztalhatók jelenleg Magyarországon.
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A kis- és középvállalkozásokon 
múlik az európai gazdaság sikere 

Győri Enikő fideszes EP-képviselő az Európai 
Parlament strasbourgi plenáris ülésén szólalt 
fel az európai kis- és középvállalkozások (kkv-
k) érdekeinek védelmében. 

Ezen vállalkozások adják az európai gazdaságnak nem 
csak a gerincét, de növekedésének bázisát is, ám 
jelenleg temérdek olyan nehézséggel küzdenek, mint a 
bürokrácia vagy a különféle előírások. Győri Enikő 
ezért felszólalásában rámutatott: mindent meg kell 
tennünk annak érdekében, hogy csak az észszerű 

elvárások maradjanak fenn a kkv-kkal szemben, és ahol csak lehet, köny-
nyítsük az életüket.

A néppárti politikus figyelmeztetett az Unió versenyképességi problé-
májára: „A 2019-es Globális Versenyképesség Index megállapítja, hogy 
jelenleg Kelet-Ázsia a világ legversenyképesebb térsége, Szingapúrral az 
élen. Azonban a régió vállalatainak, tehát a mi kkv-jaink vetélytársainak, nem 
kell megfelelniük egy sor előírásnak, vagyis versenyelőnyt élveznek hozzánk 
képest. További kihívás, hogy az európai gazdaságnak lépést kell tartania a 
digitalizációban és technológiai újításokban élenjáró harmadik országokkal 
is. Ehhez pedig know-how és megfelelő források szükségesek”.

„Egyetértünk az Európai Bizottsággal a célban, azonban szeretnénk 
mihamarabb látni a részleteket és a megvalósítást”  – vonta le a plenáris 
vita tanulságát a néppárti képviselő. 


